Edizioni: Lupo, ii, coll. 323-326 (excerptum); CDL, coll. I33°-I333. doc. 758.

(ST) In Christi nomine. Otto grada Dei imperator augustus, anno im
perii eius octavo, sesto die mense aprilis, indicione tercia. Constat nos /2
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Atto comes filio quondam Wiberti itemque comitis de loco Leuco et 
Ferlinda iugalibus, filia quondam Bertari de loco Bevulco\ qui professa /3 
sum ego ipsa Ferlinda ex nacione mea legem vivere Langobardorum, sed 
nunc prò ipso viro meo legem vivere videor Sa/4licham, ipso namque 
iugale et mundoaldo meo mihi consenciente et subter confirmante et iusta 
legem unacum no/5ticia de propinquioribus parentibus meis qui supra 
Ferlinda, id sunt Burningusb germano meo seu Wido nepoto meo, in /6 
quorum presencia vel testium certa facio professione et manifestacione eo 
quod nulla me pati violencia ad quem/7piam ominem nec ab ipso iugale 
et mundoaldo meo, nisi mea bona, exspontanea voluntatem ac /* vindficio- 
ne) facere videmur quicque fatetur, sed accepissemus [nos qui]c supra iuga
libus communiter sicuti et in presencia /9 testium manifesti sumus qui ac- 
cepimus ad vuos Lambertus et Wilielmus germanis filiis Fredeberge argen- 
tum /l0 denarios bonos libras quadraginta, finitum precium sicut inter nobis 
convenit prò casis et omnibus rebus territoriis /" illis iuris nostris, que 
abere visi sumus in locis et fundis Paiosco, tam infra castro quamque et 
foris castro, jn Ceredello, Cassenago, Cassenedellod et in Rudiliano, Ma- 
lago, Adrevigo, Mapello, Cisiano0, Brivio. lam/l3dictis rebus infra eod[em 
ca]str[o Pa]losco0 est per mensura iusta tabulas treginta; foris eodem ca
stro reiacentes /I4 sunt per mensura iusta inter sediminos et vineis seu ter- 
ris arabilis et pratis et silvis stellareis et ac buscaliisf /15 cum areis suarum 
iuges centum. lamdictis rebus in eodem loco Ceredello sunt per mensura 
iuges quadragin/16ta. In iamdicto loco Cassenago sunt rebus ipsis inter 
pratis et terris arabilis seu buscaliis cum areis /l7 suarum iuges centum. In 
prenominato loco Cassenedello sunt rebus ipsis super totis insimul iuges 
qua/l8draginta. In loco et fundo Rudiliano sunt rebus ipsis super totis in
simul iuges octuaginta. Predictis /19 rebus in eodem8 loco Adrevico sunt 
super totis iuges quadraginta. In iamdicto loco Malago sunt super totis 
iuges /20 decem. In prenominato loco et fundo Mapello sunt rebus ipsis, in
ter sediminas et vineis seu terris arabilis /2I et silvis castaneis ac stelareis 
et pratis seu buscaliis, sunt per mensura iuges duodecim. lamdictis rebus /22 
in eodem loco et fundo Cisiano sunt per mensura iusta super totis in
simul iuges septem. In eodem loco et fundo /23 Brivio sunt rebus ipsis, in
ter sediminas et vineis seu terris arabilis et pratis et sillvis castaneis ac ste- 
la/24reis et communalis cum areis suarum, sunt super totis insimul iuges 
decem. Et si amplius de nostris iuris rebus /25 in eisdem locis et fundis Pa
iosco, Rudiliano, Ceredelloh, Cassenago, Cassenedello, Adrevigo, /26 Ma- 
lago, Mapello, Cisiano, Brivio plus inventum fuerint quam ut supra' legi- 
tur, in presente ma/27neat vindicione prò eodem precio, ut dictum est, tam 
casis cum sediminibus et vineis cum areis suarum, terris /28 arabilis et ger- 
bis, pratis, pascuis, silvis castaneis ac stelareis, ripis, rupinis ac palutibus, 
coltis I29 et incoltis, divisis et indivisis, unacum finibus, terminibus, acces- 
sionibus et usibus aquarum aquarumque /30 ductibus, cum omni iure ac 
iacenciis et pertinenciis earum rerum per locas et vocabulas ab ipsis /3i ca
sis et rebus pertinentibusJ in integrum. Simulque vendimus nos qui supra 
Atto comes et Ferlinda iugalibus vobis suprascriptis ger/32manis prò su- 
prascripto precio et per presentem cartulam, id sunt pertinentibus servis et 
ancillis similique iuris nostris nu/33meros quadraginta et duo, nomina
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eorum Andreas, Cristina, Retruda, Dominicak, Pe/34trus, Andreas, Urso, 
Angelberga, Dominico, Ursus, Pedreverga, Andreas, Giselbertus, Ursever- 
ga, /35 Waldus, Teudevertus1, Gariverga, Gariverto, Petrus, Giselbertus, 
Gisevertus, Ambrosius, An/36gelberga, Teudelinda, Petrus, Giseverga, item 
Petrus, Iohannes, Giselbertus, Maifredus, Andreas, /37 Angelberga, Bene- 
dieta, Urso, Daiverto, Teuperto, Mauro, Giseverto, Andrevergam, Do- 
mi/38nica, Angelberga, Sabadinus, istis servis et ancillis abitantibus" in 
eodem loco Paiosco /39 et in predicto loco Mapello seu in suprascripto lo
co Brivio. Que autem suprascriptis casis et rebus, qualiter /40 superius ve- 
nundatis legitur, cum superioribus et inferioribus seu cum finibus et acces- 
sionibus0 suarum et iamdictis /4I pertinentibus servis et ancillis” in inte- 
grum ab a die vobis qui supra emtorisq nostris prò suprascripto precio 
vendimus, tradimus et /42 mancipamus, nulli alii venditis, donatis, aliena
ti, obnoxiatis vel traditis nisi vobis. Et in/43super per cultellum, festucum 
notatum, wantone et wasone terre seu ramum arborum vobis exinde le
gittimarci faciamus trad(icionem), vestituram et nos exinde foris expuli- 
mus, warpivimus et absesito fecimus, /45 vobis ad vestram proprietatem 
abendum relinquimus, faciendum exinde a presenti die vos et heredibus 
vestris aut cui /46 vos dederitis iure proprietario nomine quicquit volueritis 
sine omni nostro qui supra iugalibus et heredum' ac pro/47heredumque 
ncstrorum contradicione vel repeticione. Si quis vero, quod futurum esse 
non credimus, si nos ips(i) iugalibus, quod absimus, /48 aut ullus de here
dibus ac proheredibus nostris seu quislibet oposita persona contra5 anc 
cartolarci vindicionis ire quandoque /49 temtaverimus aut eam per quovis 
ingenium infrangere quesierimus, tunc inferamus ad illam partem contra 
que /i0 exinde litem intulerimus multa, quod est pena, auro optimo libras 
decerci et argenti ponderas viginti et quod /51 repecierimus et vindicare non 
valeamus, sed presens anc cartul(a) vindicionis diuturnis temporibus firma 
permaneat /52 adque persistat inconvulsa cum stipulacione subnixa. Et ad 
nos que supra Atto comes et Ferlinda iugalibus /53 unacum nostris heredi
bus vobis qui supra Lamberti et Wilielmi vel ad vestris heredibus aut cui 
vos dederitis suprascriptis casis et rebus una/54cum predictis servis et ancil
lis, qualiter supra legitur, in integrum omni tempore ab omni contradicen- 
tes omines sint‘ defen/55satis iusta lege. Quid si defendere non potuerimus 
aut si vobis exinde aliquid per quovis ingenium subtraere que/56sierimus, 
tunc in dubplum suprascripta vendita, ut supra legitur, vobis restituamus 
sicut prò temp(oribu)s fuerint meliora/57tis aut valuerint sub extimacione 
in consimiles locis. Et bergamena cum acrementario de terra" leva/58vi, me 
paginam Iohannes notarius et iudex tradidit et scribere rogavit, in qua 
subter confirmans testibusque /59 obtulit roborandam.